Nº 179, segunda-feira, 18 de setembro de 201724 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017091800024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 62, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 10/2013 - EBSERH/HUGV-UFAM

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 10/2013, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Ge-
túlio Vargas da Universidade Federal do Amazonas - HUGV-Ufam,
conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ADVOGADO 7º Thiago Tavares De Oliveira Dantas;
1.2. FARMACÊUTICO 15º Francivaldo De Oliveira Lima

Versiani; 16º Jaquelane Silva De Jesus;
1.3. MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 17º Marcello Maga-

lhaes Cosenza;
1.4. TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO 4º Al-

varo Wendel Carvalho De Souza;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 20/09, das 08h às 12h e 13h às 16h, conforme

agendamento enviado por e-mail, ao Hospital Universitário Getúlio
Vargas, Rua Tomas de Vila Nova (antiga av. Apurinã), nº 04, 8º
andar, Praça 14 de Janeiro, Manaus - AM, para apresentação da
habilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia);
entrega de currículo, dos documentos necessários para sua contra-
tação (original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.2. No dia 22/09, das 6h30 às 8h30, conforme agendamento,
ao Laboratório de Análises Clínicas do HUGV Rua Tomas de Vila
Nova (antiga av. Apurinã), nº 04 4º andar, para realização da Coleta
de Sangue.

2.3. No dia 25/09, das 07h às 12h, ao Serviço de Saúde
Ocupacional e Segurança do Trabalho, endereço: Rua Tomas de Vila
Nova (antiga av. Apurinã), nº 03 4º andar, para realização do Exame
Admissional

2.4. No dia 25/09, das 08h às 13h, ao Hospital Universitário
Getúlio Vargas, Rua Tomas de Vila Nova (antiga av. Apurinã), nº 04,
8º andar, para apresentação do Atestado de Saúde Ocupacional -
ASO.

2.5. No dia 02/10, das 8 às 16h50, no Auditório do Hospital
Universitário Getúlio Vargas. Rua Tomas de Vila Nova (antiga av.
Apurinã), nº 04, 9º andar, Praça 14 de Janeiro, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 104, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2014 - EBSERH/HUMAP-UFMS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Maria
Aparecida Pedrossian da Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul - HUMAP-UFMS, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 83º Simone Parma
Marsicano;

1.2. ENFERMEIRO - SAÚDE DO TRABALHADOR 3º
Beatriz da Costa Bicudo;

1.3. FONOAUDIÓLOGO 8º Livianne Sanches Orlando;
2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-

recer:
2.1. No dia 27/09, a partir das 8h, conforme agendamento, à

Divisão de Gestão de Pessoas do Hospital Universitário Maria Apa-
recida Pedrossian, localizado na Av. Senador Fellinto Muller, S/N -
Vila Ipiranga, para apresentação da habilitação específica dos re-
quisitos dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos do-
cumentos necessários para sua contratação (original e cópia) e com-
provante de preenchimento do formulário online de dados cadastrais.
A lista da documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A
apresentação dos documentos poderá ser efetuada por procuração
registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 28/09, às 7h, ao Laboratório do Hospital, para
realização de exames laboratoriais;

2.3. No dia 29/09, a partir das 9h, conforme agendamento
prévio, ao Ambulatório Geral do Hospital, localizado na Av. Senador
Filinto Muller, 355, para realização do Exame Admissional.

2.4. No dia 02/10, das 8h às 12h, ao Hospital, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de tra-
balho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 105, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2014 - EBSERH/MCO-UFBA

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 3/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Maternidade Climério de
Oliveira da Universidade Federal da Bahia - MCO-UFBA, conforme
a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
PROCESSOS 2º Leila Karita dos Anjos do Espirito Santo;

1.2. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 89º Ortencia Pe-
reira Rocha;

1.3. MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA
4º Lais Pinheiro Maia;

1.4. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 110º
Marinisia Ferreira Damasceno;

1.5. MÉDICO - MAMOGRAFIA 7º Flavia Rego Medrado
de Alcantara;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 21/09, das 8h às 12h, conforme agendamento, à
Maternidade Climério de Oliveira, localizada na Rua do Limoeiro,
137 - Nazaré, Salvador/BA, para apresentação da habilitação espe-
cífica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de cur-
rículo, dos documentos necessários para sua contratação (original e
cópia) e comprovante de preenchimento do formulário online de da-
dos cadastrais. A lista da documentação está disponível no site eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

2.2. No dia 25/09, das 7h às 10h, por ordem de chegada, ao
Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho da Ma-
ternidade, em jejum de 10 horas para realização da coleta de san-
gue.

2.3. No dia 28/09, das 8h às 12h, conforme agendamento, ao
Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho da Ma-
ternidade para realização do Exame Admissional; e, em seguida, ao
Setor de Gestão de Pessoas para entrega do Atestado de Saúde Ocu-
pacional.

2.4. No dia 02/10, das 8h às 12h e das 13h às 17h, à
Maternidade, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão dos candidatos do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 105, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2014 - EBSERH/HUMAP-UFMS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 9/2014, visando ao
preenchimento de vagas, excepcionalmente, com lotação no Hospital
Universitário da Universidade Federal da Grande Dourados - HU-
UFGD, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 84º Sérgio Virginio
da Silva

1.2. MÉDICO - GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA 19º Fer-
nanda Moreira Faustino Sabio; 20º Manoel Barboza Cordeiro dos
Santos

1.3. MÉDICO - PEDIATRIA 28º Hilário Bruno Mancini; 29º
Luiz Claudio Severo Nunes Ibaldo

1.4. TÉCNICO EM ENFERMAGEM 264º Irene Ribeiro De
Oliveira Moreira; 265º Luzia de Almeida Pereira; 266º Moacyr Tor-
res; 267º Rosilda Marques Bispo

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 26/09, das 8h às 11h, conforme agendamento
enviado por e-mail, ao Auditório do HU-UFGD, localizado na Rua
Ivo Alves da Rocha, 558, Altos do Indaiá - Dourados/MS, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos (ori-
ginal e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários para
sua contratação (original e cópia) e comprovante de preenchimento do
formulário online de dados cadastrais. A lista da documentação está
disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos po-
derá ser efetuada por procuração registrada em cartório.

2.1.1. Deverá ser entregue declaração de ACEITE quanto a
sua contratação com lotação no HU-UFGD.

2.2. No dia 27/09, às 8h, ao Laboratório do HU-UFGD, para
realização da Coleta de Sangue.

2.3. No dia 28/09, das 13h às 16h, conforme agendamento,
ao Ambulatório do HU-UFGD, para realização do Exame Admis-
sional.

2.4. No dia 02/10, às 9h, ao Auditório do HU-UFGD, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do Contrato de
Trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos, implicará na permanência, na mesma classificação, no ca-
dastro reserva do concurso nº 9/2014, do Hospital Universitário Maria
Aparecida Pedrossian da Universidade Federal de Mato Grosso do
Sul (HUMAP-UFMS).

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 110, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2016 - EBSERH/HUL-UFS

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 4/2016, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário de
Lagarto - HUL-UFS, conforme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1. ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 5º Jovino Pinto Fi-
lho; 6º Lidiane Alves de Sa Torres

1.2. FARMACÊUTICO 1º Fabrícia Alvisi Oliveira de Men-
donça

1.3. FÍSICO - FÍSICA MÉDICA - RADIODIAGNÓSTICO
2º Daniel Menezes Dias

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1.No dia 21/09, das 8h às 10h, à sala da Divisão de Gestão
Pessoas - DivGP do Hospital Universitário de Aracaju HU-UFS,
localizado na Rua Cláudio Batista Nº 505 - Bairro Palestina, Ara-
caju/SE, para apresentação da habilitação específica dos requisitos
dos cargos (original e cópia); entrega de currículo, dos documentos
necessários para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais. A lista da
documentação está disponível no site ebserh.gov.br. A apresentação
dos documentos poderá ser efetuada por procuração registrada em
cartório.

2.1.1. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 22/09, às 7h30, ao Serviço de Saúde Ocupacional
e Segurança do Trabalho - SOST do Hospital Universitário de Ara-
caju, no Prédio do Ambulatório de Pesquisas Biomédicas, sala 17,
para a Coleta de Sangue. O candidato deverá estar em jejum de no
mínimo 8 horas e máximo de 12 horas.

2.3. No dia 25/09, às 7h30, à Sala da Divisão de Gestão de
Pessoas do Hospital Universitário de Aracaju, para encaminhamento
da realização dos Exames Radiológicos.

2.4. No dia 27/09, às 8h, ao Serviço de Saúde Ocupacional e
Segurança do Trabalho - SOST do Hospital Universitário de Aracaju,
para realização do Exame Admissional.

2.5. No dia 02/10, as 8h, à sala da Divisão de Gestão de
Pessoas - DivGP do Hospital Universitário de Aracaju, para co-
nhecimento dos horários de trabalho; assinatura do Contrato de Tra-
balho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

3. A ausência dos candidatos nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do
presente concurso público.

KLEBER DE MELO MORAIS

EDITAL Nº 112, DE 15 DE SETEMBRO DE 2017
CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2015 - EBSERH/CHC-UFPR

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA - SUB JUDICE

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação (Sub Judice) do Concurso Público nº 4/2015, em cumpri-
mento ao disposto no Processo nº 0001534-64.2017.5.09.0015 da 15ª
Vara do Trabalho de Curitiba da candidata LUCIMARA GOMES
BAGGIO, cargo Médico - Medicina do Adolescente, com lotação no
Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Paraná - CHC-
UFPR

1. A candidata relacionada neste edital deverá comparecer:
1.1. No dia 19/09, das 8h às 12h, à UAPes - Serviço de

Pessoal do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná -
CHC-UFPR, Rua General Carneiro, 181, para apresentação da ha-

bilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); en-
trega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online de dados cadastrais. A lista da documentação está disponível
no site ebserh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser
efetuada por procuração registrada em cartório. O candidato deverá
estar em jejum, pois será encaminhado para realização da Coleta de
Sangue.

1.1.1 O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br

1.2. No dia 22/09, das 8h às 17h, à UAPes - Serviço de
Pessoal do CHC-UFPR, para encaminhamento ao Exame Admis-
sional e, após, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura
do contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Pre-
vidência Social; e atividades de integração.

bruna.borelli
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-18T05:19:42-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial